[image: image1.jpg]

         «Сыктывдiн» муниципальнöй районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

Совет муниципального образования муниципального района

«Сыктывдинский»

168220, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

	О согласовании перечня муниципального имущества, являющегося муниципальной собственностью  сельских поселений, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» (остановочные павильоны)

Принято Советом муниципального образования                               от 13 декабря 2018 года

муниципального района «Сыктывдинский»                                       № 34/12-8
Руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 15, частью 1 статьи 51 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 1 Закона Республики Коми   № 18-РЗ от 1 марта 2016 года «О некоторых вопросах при разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности»,
Совет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» решил:

1. Согласовать перечень муниципального имущества, являющегося муниципальной собственностью сельского поселения «Нювчим», предлагаемого к передаче в муниципальную собственность муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», согласно приложению 1.
2. Согласовать перечень муниципального имущества, являющегося муниципальной собственностью сельского поселения «Пажга», предлагаемого к передаче в муниципальную собственность муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономическому развитию Совета МО МР «Сыктывдинский» и заместителя руководителя администрации муниципального района  (Н.В. Долингер).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района-

председатель Совета муниципального района                                                     С.С. Савинова

13 декабря 2018 года

Приложение 1 к решению
Совета МО МР «Сыктывдинский»

от 13.12.2018 № 34/12-8
Перечень муниципального имущества, являющегося муниципальной собственностью  сельского поселения «Нювчим», предлагаемого к передаче в муниципальную собственность муниципального образования                           муниципального района «Сыктывдинский»
	Номер п/п
	Наименование

(характе-ристики)
	Адрес (место положения)
	Год постройки
	Балансовая стоимость

	1
	Остановочный павильон

	п. Нювчим, м. Слобода, ул. Советская, д. 13
	2017
	97262,00

	2
	Остановочный павильон

	п. Нювчим,
ул. Первомайская,

д. 19, (центр)
	2017
	97262,00

	3
	Остановочный павильон

	п. Нювчим,
ул. Первомайская, (первая остановка)
	2018
	97262,00

Приложение 2 к решению

Совета МО МР «Сыктывдинский»

от 13.12.2018 № 34/12-8

Перечень муниципального имущества, являющегося муниципальной собственностью  сельского поселения «Пажга», предлагаемого к передаче в муниципальную собственность муниципального образования                           муниципального района «Сыктывдинский»
	Номер п/п
	Наименование

(характе-ристики)
	Адрес (место положения)
	Год постройки
	Балансовая стоимость

	1
	Остановочный павильон

	с. Пажга, 1 микрорайон (по направлению
в г. Сыктывкар)
	2014
	99000,00

	2
	Остановочный павильон

	с. Пажга, д.Гарья, м. ПМК (по направлению в г. Сыктывкар)
	2014
	99000,00

	3
	Остановочный павильон

	с. Пажга, м. Левопиян (по направлению
в г. Сыктывкар)
	2014
	147500,00

	4
	Остановочный павильон

	с. Пажга, м. Левопиян (по направлению
в д. Гарья)
	2014
	147500,00

	5
	Остановочный павильон

	с. Пажга, д. Парчим (по направлению в д. Гарья)
	2014
	147500,00

	6
	Остановочный павильон

	с. Пажга, д. Парчим (по направлению
в г. Сыктывкар)
	2014
	147500,00